
Data, 22/05/2024 - 12:25 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : D5E293641C00355F1DEAF33731A24E0F360DCB97

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
17/05/2024 50 5 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
412

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 8745FA98B6ADF492A5D2D39112E9631BF912866B

DD. 181/2024 - Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di interesse di Enti del Terzo Settore per
la realizzazione di interventi diretti ai minori figli di detenuti. Nomina Commissione di Valutazione



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. con Delibera n. 63 del 08/02/2024, la Giunta regionale ha programmato l’importo complessivo di
€ 392.036,82 del fondo istituito ai sensi dell’art. 1, comma 322, legge 30 dicembre 2020, n. 178,
per  la  realizzazione  di  interventi  di  sostegno  specifico,  in  favore  dei  minori  figli  di  detenuti,
finalizzati all’accoglienza ed assistenza dei minori e comunque a favore, anche in via indiretta,
dell’assistenza di minori figli di detenuti;

b. con la medesima Delibera, la Giunta Regionale ha stabilito che l’importo di cui al precedente
punto sia destinato agli Enti del Terzo Settore per il sostegno di proposte progettuali, selezionate
a mezzo procedura pubblica, aventi ad oggetto interventi in favore dei minori figli di detenuti e
finalizzati  a favorirne l’accoglienza,  l’inclusione sociale,  l’orientamento al  lavoro e il  contrasto
della  dispersione  scolastica,  fino  ad  un  massimo  di  euro  70.000,00  per  singolo  progetto,
preferibilmente presentato in partenariato con soggetti istituzionali e non della rete territoriale di
riferimento; 

PREMESSO, altresì, che

a. con Decreto Dirigenziale n. 181 del 08.03.2024,  la Regione Campania ha approvato l’Avviso
pubblico,  formulato  in  conformità  all’atto  di  indirizzo  di  cui  alla  D.G.R.  n.  63/2024,  per
l’acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  di  Enti  del  Terzo  Settore  per  la  realizzazione  di
interventi diretti ai minori figli di detenuti e la relativa modulistica;

b. l’Avviso pubblico approvato con DD n. 181 del 08.03.2024, all’art. 9 “Ammissibilità e valutazione
delle proposte presentate”, tra le altre, prevede che:

b1. le istanze presentate in risposta all’Avviso siano valutate da una Commissione istituita con
apposito Decreto Dirigenziale della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie;

b2.  la  Commissione  di  cui  al  punto  precedente,  in  una  o  più  sedute  riservate,  verificata
l’ammissibilità  formale  delle  proposte  pervenute,  valuti  le  proposte  presentate  nei  termini  ed
ammissibili, applicando i criteri di valutazione riportati all’art. 9; i lavori della Commissione devono
concludersi  entro  30  giorni  dall’insediamento  della  stessa,  salvo  eventuali  proroghe  che
dovessero rendersi necessarie;

DATO ATTO, dall’istruttoria dei competenti uffici regionali, che
a. sono pervenute alla Direzione Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, a mezzo del servizio digitale

denominato  “Presentazione  progetti  a  favore  dei  minori  figli  di  detenuti”,  attivato  all’indirizzo
https://servizi-digitali.regione.campania.it del  Catalogo  dei  servizi  digitali,  n.  32  proposte
progettuali;

b. è necessario, pertanto, in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 181/2024, procedere
alla valutazione delle proposte progettuali  pervenute e nominare la Commissione ai sensi del
citato avviso approvato con DD n. 181/2024;

RITENUTO pertanto
a. di dover nominare tra i  dipendenti della D.G. Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, alla luce dei

relativi  curricula,  i  seguenti  componenti  della  Commissione  di  valutazione,  come  di  seguito
precisato:  la  Dott.ssa  Maria  Rosaria  Pugliese,  dirigente  della  DG 50  05  05,  con  funzioni  di
Presidente; il Dott. Francesco Maiello, funzionario della DG 50 05, con funzioni di Componente;

https://servizi-digitali.regione.campania.it/


la Dott.ssa Teresa Grillo, funzionario della medesima Direzione, con funzioni di Componente e
Segretario

b. di dover precisare che rientrando l’attività di cui trattasi nell’ambito dei dover d’ufficio la stessa
viene resa a titolo gratuito;

c. di dover stabilire che la Commissione concluda i lavori entro il  termine di trenta giorni, salvo
motivata proroga di non oltre i 15 giorni, e che al termine degli stessi trasmetta tutti gli atti alla
D.G. 50 05 00 per gli adempimenti consequenziali;

d. di dover notificare il presente Decreto ai dipendenti designati quali componenti delle commissioni
di valutazione;

VISTI
a. la normativa, nonché, le Deliberazioni richiamate in premessa;
b. la Legge regionale 28 maggio 2009, n. 6 - “Statuto della regione Campania”;
c. la legge 30 dicembre 2020, n. 178;
d. Il Decreto Dirigenziale n. 181 del 08.03.2024;
e.  la  DGR n.  199 del  21/04/2020 di  conferimento dell'incarico di  Direttore  Generale  ad interim per  la
Direzione Politiche Sociali e Socio-Sanitarie e successive Delibere di Giunta Regionale di prosecuzione
delle funzioni dirigenziali;
f. la DGR n. 628 del 31/10/2023 e il D.P.G.R. n. 107 del 14/11/2023 di conferimento dell’incarico ad interim
di responsabile dello Staff 500591 - Supporto Tecnico operativo della Direzione Politiche Sociali e Socio-
Sanitarie;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario con incarico di specifica responsabilità (pg. 221652/2024) dello
Staff 91 della Direzione Generale per le Politiche sociali e sociosanitarie, nonché dall’espressa dichiarazione di
regolarità resa congiuntamente dal Dirigente della medesima Struttura e dal Direttore Generale

DECRETA

per quanto esposto in narrativa che s’intende qui integralmente riportato:

1. di nominare tra i dipendenti della D.G. Politiche Sociali e Socio-Sanitarie, alla luce dei relativi
curricula, i seguenti componenti della Commissione di valutazione, come di seguito precisato: la
Dott.ssa Maria Rosaria Pugliese, dirigente della DG 50 05 05, con funzioni di Presidente; il Dott.
Francesco Maiello, funzionario della DG 50 05, con funzioni di Componente; la Dott.ssa Teresa
Grillo, funzionario della medesima Direzione, con funzioni di Componente e Segretario;

2. di precisare che rientrando l’attività di cui trattasi nell’ambito dei dover d’ufficio la stessa viene
resa a titolo gratuito;

3. di stabilire che la Commissione concluda il lavori entro il termine di trenta giorni, salvo motivata
proroga di non oltre i 15 giorni, e che al termine degli stessi  trasmetta tutti gli atti alla D.G. 50 05
00 per gli adempimenti consequenziali;

4. di notificare il  presente Decreto ai dipendenti designati quali componenti delle commissioni di
valutazione;

5. di  trasmettere  il  presente  Decreto  all’Assessore  alle  Politiche  Sociali,  all’Ufficio  del  Capo  di
Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, alla Segreteria di Giunta (40.03.03) ai fini della
registrazione  e  dell’archiviazione  dell’atto,  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella
sezione  Amministrazione  Trasparente/Regione  Casa  di  Vetro  del  sito  istituzionale  ai  sensi
dell’articolo 5 della Legge Regionale n. 23/2017, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot.
Reg 007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U, al Web Master per la pubblicazione nella sezione



Regione  Informa  e  nella  Sezione  Tematiche  magazine  Politiche  Sociali  del  sito  internet
istituzionale.

                                                                                                         Il Direttore Generale
                                                                                                        Dott.ssa Maria Somma


